mercado, contratações similares da Administração Pública, dados de pesquisa publicada 
em mídia especializada, tabela de referência e sítios eletrônicos especializados ou de 
domínio amplo, onde apurou-se que, o valor total estimado da contratação corresponde a 
R$ 1.421.639,04 (um milhão, quatrocentos e vinte e um mil e seiscentos e trinta e nove 
reais e quatro centavos). 

Preço foi estimado de acordo com a planilha em anexo II. 

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas 

à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso 

Descrição da solução como um todo contempla contratação de empresa especializada